ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /GM-UBND  Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2025

GIẤY MỜI

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, Đảng ủy Bộ Nông nghiệp

và Môi trường và Chương trình công tác của UBND tỉnh, UBND tỉnh tổ chức

Hội nghị sơ kết một năm thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW của Ban Bí thư về

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác chống khai thác hải sản bất

hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định và phát triển bền vững

ngành thủy sản trên địa bàn tỉnh.

1. Thành phần mời tham dự

- Mời đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Mời đại diện Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Mời đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh (chủ trì);

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành là thành viên Ban Chỉ đạo về chống

khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định (IUU)

tỉnh gồm: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an tỉnh; Sở Nông nghiệp và Môi

trường, Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Sở Khoa học và Công nghệ, Báo và Phát

thanh, Truyền hình Quảng Ngãi, Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản – Biển đảo,

Hội nghề cá tỉnh Quảng Ngãi;

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, phường: Tịnh Khê, An Phú, Khánh

Cường, Bình Sơn, Vạn Tường, Đông Sơn, Long Phụng, Mỏ Cày, Lân

Phong, Trà Câu, Đức Phổ, Sa Huỳnh, đặc khu Lý Sơn;

- Phóng viên: Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi, Cổng

TTĐT tỉnh.

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: PCVP theo dõi kinh tế biển, Trưởng

Phòng NNMT.

2. Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút ngày 01/10/2025 (Chiều Thứ Tư).

3. Địa điểm: Phòng họp A - Hội trường UBND tỉnh (số 52 Hùng

Vương, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi).

4. Chuẩn bị nội dung:

a) Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Văn phòng

UBND tỉnh chuẩn bị nội dung, tài liệu và các điều kiện cần thiết để phục vụ

Hội nghị.

2

b) Đề nghị các đại biểu nghiên cứu trước tài liệu gửi kèm theo (Quét mã

QR bên dưới để truy cập tài liệu), tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời

gian quy định./. (Có Chương trình Hội nghị kèm theo)

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- CT, PCT UBND tỉnh Trần Phước Hiền;

- VPUB: CVP, PCVP Tạ Văn Lực, QTTV;

- Lưu: VT, NNMT.VĐH.
* Mã QR tải tài liệu họp

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Lực

3

    CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị Sơ kết một năm thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW của Ban Bí thư

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác chống khai thác hải

sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định và

phát triển bền vững ngành thủy sản

(Kèm theo Giấy mời số         /GM-UBND ngày     /9/2025 của UBND tỉnh)

TT Thời gian Nội dung Chủ trì/thực hiện

1 14h00 - 14h15 Đón tiếp đại biểu
Sở Nông nghiệp và

Môi trường

2 14h20 - 14h25 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
VP Sở Nông nghiệp

 và Môi trường

3 14h30 - 14h45 Phát biểu khai mạc
Đại diện Lãnh đạo

 UBND tỉnh

4  14h45 - 15h15

Báo cáo Sơ kết một năm thực hiện

Chỉ thị số 32-CT/TW của Ban Bí thư

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

đối với công tác chống khai thác hải

sản bất hợp pháp, không báo cáo và

không theo quy định và

phát triển bền vững ngành thủy sản

Sở Nông nghiệp và Môi

trường

5 15h20 - 15h45 Hội nghị tham luận, thảo luận

1. Ban Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng tỉnh

2. UBND phường Sa Huỳnh

……………………

6 15h45 - 16h00 Giải lao

7 16h00 - 16h20

Phát biểu của lãnh đạo Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh

Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và

Dân vận Tỉnh ủy, Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh

8 16h20 - 16h45 Kết luận và Bế mạc Hội nghị Lãnh đạo UBND tỉnh

		2025-09-29T13:44:53+0700

		2025-09-29T14:02:04+0700

		2025-09-29T14:05:30+0700

		2025-09-29T14:05:23+0700

		2025-09-29T14:05:23+0700

		2025-09-29T14:06:31+0700

		2025-09-29T14:06:06+0700

		2025-09-29T14:06:06+0700

		2025-09-29T14:12:40+0700